



**Ordinær generalforsamling for året 2016
Afholdt den 8. februar 2017 kl. 19:00
på Hotel Nyborg Strand**

Referat:

Pkt. 01: Valg af dirigent

John Sørensen bød velkommen og foreslog Benny Collenburg, der blev valgt. John beklagede, at bestyrelsesmedlem Martin Lindemann Frederiksen ikke var til stede, men han var blevet far tidligere på dagen. Benny konstaterede, at der er sket lovlig indkaldelse til generalforsamlingen, og dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne, således at generalforsamlingen var beslutningsdygtig.

Pkt. 02: Valg af stemmeudvalg

Dirigenten foreslog Alex Jeppesen og Peder Halse, som blev valgt

Pkt. 03: Aflæggelse af bestyrelsens beretning for 2016

Beretning ved John Sørensen, vedlagt som

Bilag 1

Alfred Rasmussen: Hvad var der galt nytårsaften?

John Sørensen: YouSee's direktør Jaap har oplyst, at der er foretaget ulovligt indgreb i YouSee's hus. En 51 årig mand er stadig sigtet, og man arbejder stadig sammen med politiet med at undersøge det.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål til beretningen. På dirigentens forespørgsel ønskede ingen, at beretningen blev taget under afstemning. Beretningener tiltrådt og godkendt af generalforsamlingen.

Pkt. 04: Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab 2016

John Sørensen fremlagde årsregnskabet for 2016.

Årsrapporten for 2016 vedlagt som

Bilag 2

Dirigenten henleder til side 3 i regnskabet, konklusion fra revisorerne, at regnskabet giver et retvisende billede af foreningen, det der hedder en ren revisionspåtegning.

Erik Lauridsen: Dansk Kabel TV har en serviceaftale, og andet er skader/reparation, hvordan skelner man mellem disse poster?

John Sørensen: Vi har lavet en aftale på service, som aftales løbende, og skader/reparation er efter arbejdet, Lars Nielsen han følger alle skader/reparationer og godkender disse regninger. Der kan komme ekstrareparationer ifm. med f.eks. graveskader, hvor der skal lægges ny asfalt på.

Lone – Kontoret: Alle pakkeændringer og tjek af signaler faktureres også under dette.

Erik Lauridsen: Serviceaftalen bliver den indeksreguleret, eller hvordan fastsættes denne pris

Dirigenten: Jeg forstod på formanden, at serviceaftalen fastsat på grundlag af løbende forhandlinger over en række år, og den er pristalsreguleret.

Alfred Rasmussen: Ifølge budgettet, så er f.eks. el-omkostningerne fordoblet, hvorfor?

Dirigenten gør opmærksom på, budgettet ikke er noget, som generalforsamlingen skal tage stilling til ved afstemningen, det er kun til orientering.

John Sørensen: Energi Fyn har ikke opkrævet el vedr. hovedstationen for årets 2 sidste kvartaler, derfor er tallet sat højere i budgettet. Vi har også et skønnet forbrug på flere målere vedr. vores forstærkere, det forventes at der vil komme målere på disse i nærmeste fremtid.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål og forespurgte om der var nogen i forsamlingen, der ønskede regnskabet taget under afstemning. Regnskabet blev tiltrådt og godkendt af generalforsamlingen uden afstemning.



Pkt. 05: Fastsættelse af kontingent til drift af foreningen

Bestyrelsen foreslog kontingentet 2017 forbliver uændret kr. 385,- + moms.

Dirigenten foreslår at Erik Lauridsens forslag 2 omkring kontingentet bliver behandlet under dette punkt:

Forslag 2. Kontingent til foreningen.

I.h.t. Vedtægternes *paragraf 4 stk.2* er kontingentet til Antennelaug indeksreguleret. Det må være i henhold til forbrugerindekset for varer og tjenesteydelser. Efter normal regnskabsprincip går man 5 år tilbage, og indekset januar 2011 var 94,1 og indekset januar 2016 var 99,4, hvilket giver en stigning fra 2011 til 2016 på 5,63%.

Kontingentet til foreningen er i perioden 2011 steget fra kr.437.50 (inkl. moms) til kr. 481,25 (inkl. moms) for 2016. Dette giver en stigning på 10 % .

Foreningen har derfor ikke fulgt vedtægterne, og det for meget opkrævede kontingent, skal betales tilbage til medlemmerne som en reduktion på det rigtige kontingent for 2017.

Dirigenten påpeger, at generalforsamlingen har fulgt vedtægterne, da det er generalforsamling der har fastsat kontingentet de tidligere år. Det skal ikke indeksreguleres, når generalforsamlingen fastsætter kontingentet.

Erik Lauridsen: Vedtægterne skal altid følges, og hvis generalforsamlingen har besluttet noget andet, så har den ikke fulgt vedtægterne.

Dirigenten: Det er ikke korrekt, der har været et konkret forslag til ændring af kontingentet, og det har generalforsamlingen forholdt sig til, og dermed er der tale om en lovlige beslutning, det er min helt klare faste overbevisning.

Jeg lægger til grund, at der fra medlemmet er tale om et konkret forslag, at kontingentet skal nedsættes.

Der er herefter forslag fra bestyrelsen, at kontingentet skal forblive på kr. 481,25 inkl. moms samt et forslag fra medlem Erik Lauridsen, at kontingentet skal sættes lavere.

Erik Lauridsen: Det er ikke sikkert, det skal sættes lavere, det kommer an på, hvordan man regner det ud, jeg har ikke specifik udregning på, hvad det rigtige kontingent skal blive i forhold til indekset.

Dirigenten: Kontingentet skal ikke indeksreguleres, når generalforsamlingen konkret har forholdt sig til kontingentets fastsættelse.

Erik Lauridsen: Generalforsamlingen kan ikke lave om på vedtægterne uden en vedtægtsændring, og så skal paragraf 4 stk. 2 fjernes.

Dirigenten: Det er ikke korrekt. Generalforsamlingen fastsætter kontingentet, og når generalforsamlingen har fastsat kontingentet, uanset om der står i vedtægterne, at det skal indeksreguleres, så er det kontingentet.

John Sørensen: Jeg vil prøve at sige det lidt på dansk, der står i vores vedtægter, at kontingentet pristalsreguleres, men der er ikke noget pristal, man regulerer efter, det har været op til bestyrelsen, og vi har så kigget på, hvad er det for nogle udgifter og ting, der forgår i Nyborg Almene Antennelaug rent økonomisk, og der har vi så hvert år spurgt generalforsamlingen om prisen på kontingentet kan godkendes, nogle år har vi fortsat med samme kontingent og nogle år er det sat op. Kontingentet er hvert år blevet reguleret i samarbejde med generalforsamlingen, og der skal også være mulighed for, at vi kan regulere det, hvis der bliver behov for det, hvis man skal i gang med et eller andet.

Fra salen: der foreslås et kontingent på kr. 400,-

Peder Halse: Jeg har lige kigget lidt på Erik Lauridsens forslag, og sådan som han lægger det op, så har han taget udgangspunkt i kr. 437,50 i 2011 og så hopper han direkte op til 2016. Herefter siger han, at så passer indeksreguleringen ikke. Men det er ikke den korrekte måde at beregne det på. Det skal beregnes år for år. Så man skal tage pristallet fra 2011 til 2012. Hvis man regner det ud, så skulle man have taget kr. 12,09 mere i 2012, og regner man videre fra 2012 til 2013, så var det en stigning på yderligere kr. 17,67. Nogle af årene er det så den modsatte vej, men hvis man regner det ud på denne måde, som er den korrekte, hvor man tager det år for, så skylder medlemmerne foreningen kr. 8,57, så jeg vil foreslå Erik Lauridsen til at trække forslaget.

Dirigenten forhører sig, om forslaget på kr. 400,- til kontingentet opretholdes.



Lone – Kontoret: Brug for et navn til referatet.

Dirigenten: Leif Madsen.

Er der stadig et konkret forslag fra Erik Lauridsen?

Erik Lauridsen: Reelt burde der stå i vedtægterne, hvilke indeks, man går ud fra, så det var mere specifikt.

Dirigenten: Man kan have mange holdninger til, hvad der skal stå i vedtægterne eller om det burde være ændret, men det er min primære opgave at få afviklet generalforsamlingen, og som dirigent har jeg lov til at redegøre for, hvordan jeg læser og forstår vedtægterne, hvis der ligger fortolkningstvivel, men I har mulighed at stille mistillid til dirigent og at vælge en anden dirigent, det må I gerne.

Erik Stangholm: Nu kommer lige pludselig et nyt forslag, som der ikke står noget om, hvordan kan det behandles nu?

Dirigenten: Det er fordi, nu behandler vi fastsættelse af kontingentet, det er ikke egentlig et konkret beslutningsforslag, som er henlagt under en anden dagsorden, men da Erik Lauridsen havde indleveret sine forslag var det ene vedr. kontingentet, så fandt jeg det naturligt, at vi tog det under punktet kontingentfastsættelse.

Peder Halse: Nu er der stillet et alternativt forslag på kr. 400,-, må vi bede om en udpensling af, hvordan budgettet så skal hænge sammen?

Leif Madsen: Jeg har ikke noget at skulle have sagt til dette.

John Sørensen: Jeg er meget enig i det, som Peder Halse siger, man skal passe på ikke bare sætte kontingentet ned, fordi det kører, så vi smider hele formuen væk, vi skal også tænke på hvad der kommer til at foregå og i relation til det, som vi måske skal stemme om senere, hvis man vil være med til renovere anlægget.

Dirigenten: Jeg opfatter det således, at du fastholder dit forslag?

Leif Madsen: Jeg trækker forslaget tilbage.

Dirigenten: Så har jeg kun 1 forslag uændret kontingent på kr. 481,25

Erik Lauridsen: Jeg kan se på mine papirer her, at det 3 år i træk har været 437,50 i 2011, 2012 og 2013, så hæver man det i 2014 til kr. 453,- og i 2015 til kr. 468,75 og i 2016 til 481,25, det er den udvikling, der har været, nogle år er det uændret og andre år er det sat op.

Dirigenten: Det er jo fordi generalforsamlingen har valgt at henholde sig til at tage en konkret afstemning af kontingentet og ikke indeksregulere beløbet.

John Sørensen: Det har også noget at gøre med, at der ikke er nogen grund til at blive ved med at køre med et lavt kontingentet, og så lige pludselig sat det op med flere hundrede kr., vi kan ligeså godt lige som resten af samfundet få reguleringen en gang i mellem, hvis man hæver det med kr. 10,- så er det ikke engang 1 kr. om måneden. Det er for at holde den udvikling, som sker i vores samfund.

Finn Andersen: Jeg synes, vi skal have en afslutning og godkende beløbet på de kr. 481,25

Dirigenten: Jeg har kun et forslag til kontingentet, så der bliver ingen afstemning, kontingentet bliver kr. 481,25

John Sørensen: De nye priser for 2017 bliver derefter:

Grundpakken kr. 1.920,-

Mellempakken kr. 4.070,-

Fuldpakken kr. 5.445,-

De nye pakkepriser for 2017 vedlagt som

Bilag 3

Pkt. 06: Indkomne forslag. Dog undtaget programforslag

Forslag 1 fra bestyrelsen – Forslag til leverandør

Bilag 4

John Sørensen: Bestyrelsen har prøvet at komme med et forslag således, at den aftale vi normalt laver med YouSee på 2 år bliver forlænget med 4 år, så den i alt bliver på 6 år, det gør vi, så vi kan gå i gang med i samarbejde med YouSee at renovere vores anlæg fra A til Z.

Vi har haft møde med Glentevejens Antenne, Infowise YouSee og Stofa vedr. samarbejde omkring TV og internet, skemaet viser de forskellige priser.

Anlægget renoveres ikke ved nogen af de andre udbydere, og der vil kun være overskud fra driften. YouSee udbetaler Fee, som er 12% af alle internetløsninger ved YouSee.

Finn Andersen: Stofa er ikke noget værd.



John Sørensen: Når vi får renoveret hele vores anlæg, betaler vi 5 mill., når vi går i gang, og YouSee modregner ½ mill. hvert år i vores Fee. YouSee betaler et 2 cifret beløb til renovering. Stofa har vi også været i kontakt med, men vi hørte aldrig mere. Vores anlæg bliver tip top istandsat med YouSee aftalen.

Dirigenten: Det, I skal forholde jer til her, er en fortsat aftale med YouSee med optimering af anlægget, som forudsætter, at man laver en 6 årig aftale med YouSee, og aftalen er, at YouSee poster et ikke nærmere oplyst beløb i det selv.

Leif Madsen: Prisen på 1 Gbit bredbånd, bliver det til samme pris eller bliver den trappet op ligesom de andre hastigheder?

Ole Madsen YouSee: Prisen vil blive trappet op i samme prisskala.

Erik Lauridsen: Hvordan vil priserne så være om 5 år, bliver priserne indeksreguleret eller kan YouSee bare bestemme priserne, man udlevere jo en blankocheck til YouSee?

John Sørensen: Vi har samarbejdet med YouSee de sidste 6 år, og jeg mener, at det har været et seriøst samarbejde, hvis YouSee bare hæver priserne uhørt, vil de ikke have ret mange kunder. YouSee er også klar til at gå ind i et samarbejde, så vi i samarbejde kan lave en skrivelse til de kunder, der i dag har Hometrio/kobber og tilbyde dem at komme over på coax-kabler.

Erik Lauridsen: Men ejerskabet af YouSee/TDC er i dag kapitalfonde, og de er jo ligeglade med os her i Danmark, de skal bare have penge ud af det.

John Sørensen: Jeg ved ikke. Hvem der ejer TDC Group, men jeg synes vil skal forholde os til Nyborg Almene Antennelaug.

Erik Lauridsen: Jeg kan godt sige ja til forslaget, men jeg vil gerne have en eller anden form for garanti for, at prisen ikke lige pludselig løber helt hen i skoven, for efter dette, kan YouSee bare hæve priserne?

John Sørensen: Vi har jo ikke kunne tillade os at forhandle, før vi har fået accept af generalforsamlingen. Vi tager det med til forhandlingerne.

Kirsten Jensen: Jeg vil bare spørge, hvad betyder TV med 4K og 8K?

John Sørensen: Det er det format, billedet udsendes i.

Dirigenten: Du skal være hjertelig velkommen i B&O i Korsgade, så kan du se det, du kan tydeligt se forskel, du vil blive slemt forbavset over forskellen, det er et bedre og mere klart signal.

Ole Madsen YouSee: Bare for at afklare, hvordan priserne stiger. Der er helt nøjagtigt i kontrakterne beskrevet, hvordan stigningen vil ske. En lille kommentar mere: Ejerskabet af TDC Group er ikke kapitalfonde, det er et aktieselskab.

Dirigenten: Bestyrelsen beder generalforsamlingen om mandat til at gå videre med det her, og i det mandat acceptere, at leverandøren de næste 6 år hedder YouSee. I tilknytning til dette vil jeg gerne lige tage Erik Lauridsens forslag 3 om brugerafstemning med. Det er relevant, da Erik Lauridsen har forespurgt til, hvorfor der ikke blev afholdt brugerafstemning i 2016, og dette vil jeg gerne lige redegøre for. Vedtægterne § 6, stk. 2 siger, at brugerafstemning afholdes i slutningen af lige år, og med en varighed af 2 år. Men det fremgår af vedtægternes § 6, stk. 6: "Hvis der på en generalforsamling eller blandt foreningens medlemmer på anden måde er truffet afgørelse, hvorefter programfladen eller sammensætningen af programpakker afgøres af udbyder eller programleverandør, gennemføres der ikke brugerafstemning". Det er det, som generalforsamlingen har forholdt sig til de andre år, så der er altså ikke sket nogen fejl ved generalforsamlingen sidste år. Og det, som man forholder sig til her med en 6 årig aftale, er også i overensstemmelse med vedtægterne, for så har generalforsamlingen også givet det mandat.

Erik Lauridsen: Ved forslaget, der var fremme for 2 år siden, blev generalforsamlingen ikke oplyst, at det dækkede 1½ år frem. Hvorfor fortæller man ikke det? man blokerer jo for brugerafstemningen!

Dirigenten: Jeg kan ikke forklare dig, hvad årsagen hertil måtte være. Men hvis det er din holdning eller din opfattelse, at der er blevet truffet en ulovlig beslutning ved generalforsamlingen i 2015, så er det ikke et anliggende, som skal drøftes her. I så fald er det et domstolsanliggende, hvor du kan lægge sag an overfor foreningen og sige, at der er truffet en ulovlig beslutning. Det vi skal forholde os til her er forretningsåret 2016 og brugerafstemningen nu.



John Sørensen: 2011, 2013 og 2015 har vi til generalforsamlingen stemt YouSee for en 2-årig periode, så det Erik Lauridsen siger nu, er dermed forkert. Er man så på generalforsamlingen enige om at klappe den af, det er generalforsamlingens holdning. Det har altid været en 2-årig aftale, der er skrevet under på.

Peder Halse: At Erik Lauridsen ikke har kunnet læse, at det var en 2-årig aftale og drager sin egen slutning og mener at det er 1 år og mener, at der er foregået noget, som er ulovligt, det er en mærkelig holdning, han kunne have henvendt sig på kontoret, hvis der var noget, som han var i tvivl om.

Erik Lauridsen: Det er manglende oplysninger om, hvornår en kontrakt går i gang, det har man aldrig fået af vide.

Peder Halse: Hvis du læser referaterne, så står der april.

Dirigenten: Jeg deler Peder Halses opfattelse. Det er også dette, jeg har skrevet under på som dirigent de tidligere år.

John Sørensen: Hvis I stemmer nej i aften, så er YouSee ude af billedet, da vores kontrakt kun løber 2 år. Det er derfor, vi kommer med et forslag om en ny aftale. Kontrakten følger, hvornår vi har afstemning. Det har det gjort altid, og der er ingen forskel på det.

Erling Olsen: Jeg giver bestyrelsen fuldstændig ret i, at der skal være en renovering. Det er godt og tiltrængt, også når vi hører Ole fra YouSee, som beroliger på en måde omkring kontrakter. Så håber og ved jeg, at bestyrelsen vil være på vagt med stigning osv., så medlemmerne bliver informeret, hvis der er noget. Jeg synes, vi skal se positivt på det forslag, der er fremsat.

Dirigenten: Er der flere, som ønsker ordet?

Det, som bestyrelsen beder om mandat til, er at fortsætte med YouSee nu for en 6-årig periode, der indebærer muligheden for en gennemgribende renovering af hele foreningens anlæg. Som jeg opfatter bestyrelsens forslag, så er dette den primære bevæggrund for, at man indgår en 6-årig aftale, hvor YouSee er med til at finansiere renoveringen. Ønsker nogen en skriftlig afstemning?

Mona Jørgensen: Jeg må ikke stemme, men jeg synes, det skal foregå skriftligt.

Dirigenten: Det er fordi, hver husstand kun har 1 stemme, så jeg opfatter det således, at denne husstand ønsker skriftlig afstemning. I skal bruge den grønne blanket, hvor der står A, og I skal forholde jer til, at give bestyrelsen mandat til at lave en 6-årig kontrakt, hvor anlægget renoveres. Kan I tilslutte jer dette, stemmer i JA, hvis I ikke kan, stemmer I NEJ. Der er 39 stemmeberettigede ved generalforsamlingen. Tak til stemmetællerne.

Der er 1 blank stemmeseddel, 35 har stemt JA og 3 har stemt NEJ. Så bestyrelsens forslag er godkendt og tiltrådt af generalforsamlingen.

Dirigenten: Så var der et indlæg fra Erik Lauridsen, at referatet fra sidste års generalforsamling ikke var fundet på hjemmesiden. Men jeg kan forstå på Erik Lauridsen, at nu har han set det, så dette forslag ønsker han ikke til debat for generalforsamlingen, er det korrekt forstået?

Erik Lauridsen: Ja, det eneste jeg synes er, at det skal udsendes rettidigt.

John Sørensen: Det har du fuldstændig ret i, vi fandt også ud af ved sidste bestyrelsesmøde den 25. januar – før vi fik Erik Lauridsens forslag, at det ikke var lagt på under informationer. Det blev herefter lagt på med det samme. Men der var den 11. februar 2016 lagt kort beslutningsreferat ind på hjemmesiden under nyheder, så man har kunnet se alle beslutninger, som blev vedtaget. Jeg beklager, at vi ikke har fået lagt det store referat ind, men som Peder Halse tidligere sagde, så kom ned på kontoret, så hvis I oplever fejl på vores hjemmeside, så vi kan få det rettet.

Pkt. 07: Valg af bestyrelsesmedlemmer *

Leif Pedersen (modtager genvalg)

Genvælgt uden modkandidat

Alex Reinholdt (modtager genvalg)

Genvælgt uden modkandidat

Dirigenten: Jeg konstaterer, at der ikke er andre forslag og betragter Leif Pedersen og Alex Reinholdt for valgt ny 2 årig periode



Pkt. 08: Valg af 2 bestyrelsessuppleanter *

Dirigenten: Suppleanter vælges for indeværende år, og det er Finn Andersen, der har været valgt som 1. suppleant indtil i dag.

Finn Andersen: Jeg fortsætter, hvis der ikke er andre, der vil.

Dirigenten: Vi noterer, at Finn Andersen er 1. suppleant, er der andre, som ønsker at opstille? Erhardt Hedegaard har været 2. suppleant, og han er ikke til stede i aften. Han har ikke givet en klar tilkendegivelse, om han ønsker at forsætte, så vi kan ikke indstille ham til valg. Posten som 2. suppleant er vakant, og generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til at selvsupplere sig, hvis det bliver nødvendigt.

For god ordens skyld bemærkes, at valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter også er gældende for Infokanalen.

Pkt. 09: Eventuelt

Dirigenten: Fra Erik Lauridsen er der spørgsmål om nedbrud af signalet, er der svaret på dette, eller ønsker du ordet

Erik Lauridsen: Jeg mener, at rent juridisk så har jeg ingenting at gøre med YouSee, min forbindelse er antennelaug, så det burde være antennelaug, der kommer med den oplysning om, at man havde lavet en aftale om at levere en filmkanal og ikke YouSee, som udsender en husstandsomdelt meddelelse, hvordan har YouSee vores medlemsnr og navn? Det burde være foreningen, som sender det ud.

John Sørensen: Vi har ikke oplyst vores medlemmers navne til YouSee. De kender kun navnene på de medlemmer, som også er kunde ved YouSee. Jeg ved ikke, hvor du har det fra? Du skriver også lidt om kompensation til antenneforeningen. Det har vi ikke fået, men vi skal heller ikke være det forsinkede led i, at I får en hurtig tilbagemelding, hvad der har været galt ved YouSee. Så derfor har YouSee kørt dette målrettet. YouSee har kun fået oplyst pakkeløsning på adressen fra os.

Erik Lauridsen: Hvis jeg kun har TV fra antennelaug, så har YouSee da ikke min adresse. Udleverer I min adresse, hvis man kun er TV-forbruger?

John Sørensen: YouSee har din adresse registreret som TV-modtager, vi indberetter til foreningsregistret, hvilken adresse, der leveres signal på. Jeg synes bare, at man skal være taknemlig for, at vi får en hurtig information generelt.

Søren Rohde: Jeg var overrasket over, at der ikke var nogen information på hjemmesiden om nedbruddet.

John Sørensen: Som Alex siger, så stod det på vores info-kanal samme aften.

Søren Rohde: Kunne I ikke have forudset en sådan situation og have taget i hvert fald DR territorielt, for det signal var der stadigvæk?

John Sørensen: Vi havde ikke oplevet sort skærm nytårsaften, hvis vi kunne forudse en sådan situation. Der er ingen, som kan forudse, hvis noget kortslutter.

Lars Nielsen: Hvis vi skulle have taget DR territorielt, så skulle vi have fat i Dansk Kabel TV, som skulle sende en tekniker ud, og han skulle kravle op i masten.

Dirigenten: Erik Lauridsen stillede spørgsmål til det juridiske, men navn og adresse er ikke indholdt i persondataloven, så der er ikke tale om personfølsomme oplysninger. Så der er ikke noget juridisk kritisabelt i, at man oplyser navn og adresse på tv-modtagere.

Finn Andersen: Jeg mener, at bestyrelsen har gjort et godt stykke arbejde, og det fortsætter de også med. Derfor får de også vores opbakning i dag igen.

Dirigenten: Flere, der ønsker ordet under eventuelt?

Torben Nielsen: Jeg synes, at det er fantastisk, at vi lavet en sådan plan med YouSee, så vi kan få 4K signal. Hvornår kan vi regne med det kraftige signal?

John Sørensen: Der skal jo også være udsendelser i 4K, der er jo ikke ret mange udsendelser endnu.

Erik Lauridsen: Der er ikke ret mange af os, der ved hvad 4K signal er?

Torben Nielsen: 4K betyder egentlig, at der er flere prikker/punkter på vores TV, og det gør, at man får en bedre billedkvalitet.



Nyborg Almene Antennelaug

Ole Madsen: 4K og i øvrigt andre distributionsformer er jo det, at anlægget er udbygget til, men det er jo ikke ensbetydende med, at udsendelserne sendes i 4K. Lige nu er vi ved at bygge om, så alle kanaler kommer i HD, og næste skridt bliver så 4K. Lige nu er vi også ved at bygge vores anlæg, så man får en højere pixelering. En anden ting er også, at nogle af de film, man kan leje findes allerede nu i 4K, så det er en udvikling, som er på vej. Det betyder også, at nogen lige har fået den nye boks, og allerede nu er de ved at udvikle den næste boks, som kan 4K. Den kommer måske allerede her til sommer. Den kommer til at koste det samme, som YouSee-boksen. I øvrigt er jeg glad for, at I har taget den beslutning her i dag.

Erling Olsen: Jeg vil gerne spørge Ole. Du snakker om bokse. Har der været problemer med den gamle Samsung boks? Jeg har problemer med, at det pixelere i farverne.

Ole Madsen: Det skulle være løst i går.

Lone – kontoret: Ifølge Dansk Kabel TV, så skulle det blive løst i løbet af i dag.

Ole Madsen: Man skal starte boksen og resette, så den booter op.

Dirigenten: Jeg vil gerne have, at vi kommer tilbage på sporet, så vi kan få afviklet generalforsamlingen.

Erik Lauridsen: Når man har et TV med 1080 pixel, og det nye 4K kommer, skal vi så have nyt TV?

John Sørensen: Du skal have et tv, der kan modtage 4K, for at der kommer flere pixel på, men du vil få et skarpere billede på dit nuværende tv.

Dirigenten: Det I har besluttet i dag, må betragtes som rettidig omhu, da renovering, så hele anlægget er klar til at distribuere signalet, når det kommer.

Erik Lauridsen: Til arrangementet på Bastionen fortalte de, at den nye boks kan lejes til kr. 30,-, og hvis der er nogen, som har den gamle boks, som de giver kr. 100,- for, kan de bare aflevere den gamle og få en ny u.b., men det ved folk da ikke?

Lone – kontoret: Alle, der har lejet den gamle boks, har fået en mail fra YouSee med et specielt telefonnr. på, hvor man kunne ringe ind og ændret sin aftale, så man fik den nye boks til kr. 30,-

Dirigenten: Er der flere indlæg, så jeg vil afslutte generalforsamlingen og takker for god ro og orden.

***Formand, bestyrelsesmedlemmer og suppleanter vælges samtidig til NAA Info-Kanalen.**

Nyborg, den 26/9 2017


John Sørensen
Formand

Nyborg, den 26/9 2017


Benny Collenburg
Dirigent